

試 験 成 績 書

申請者： 株式会社徳正合板 殿

山形県工業技術センター所長



品 名： スギ単板化粧ダイライト

試験項目： 塗料性能試験、一般材料試験、温湿度環境試験

試験結果

試験項目	評価基準	結果
2 類浸せき剥離試験	試験片の同一接着層における剥離しない部分の長さがそれぞれの側面において 50mm 以上であること。	接着層の剥離無し。
平面引張り試験	同一試験合板から採取した試験片の接着力が 0.4 [N/mm ²] 以上であること。	0.5 [N/mm ²] 0.6 [N/mm ²]
寒熱繰り返し B 試験	試験片の表面に割れ、膨れ、剥がれ並びに著しい変色及びつやの変化を生じないこと。	表面に割れ、膨れ、剥がれ並びに著しい変色及びつやの変化無し。
耐 水 B 試 験	試験片の表面に割れ、膨れ、剥がれ並びに著しい変色及びつやの変化を生じないこと。	表面に割れ、膨れ、剥がれ並びに著しい変色及びつやの変化無し。
汚 染 B 試 験	試験片の表面に色が残らないこと。	色の残り無し。
耐 酸 試 験	試験片の表面に割れ、膨れ、剥がれ、軟化並びに著しい変色及びつやの変化を生じないこと。	表面に割れ、膨れ、剥がれ、軟化並びに著しい変色及びつやの変化無し。

試験方法

合板の農林規格（平成 26 年 2 月 25 日農林水産省告示第 303 号）に準じて各試験を行った。なお耐酸試験に関しては、合板の農林規格で指定されている 5%酢酸水溶液にかわり、申請者から提供された次亜塩素酸水（400ppm）を用いた。

以上